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skrænke mig til det Lovnkdka . om ·e
-

har nævnt-
«

st- f· ig Uylrg

Monrad: Tør jeg bede om Ordet for
at gjøre en personlig Bemærkning,

Formanden: Den ærede Rigsdags-
mand har Ordet. —

Wkonrad:, Den høitagtede Jndenrigs-
minister sigtede vistnok til mine Yttringer med

Hensyn til Ministeriet-nes korte Varighed, men

han har aldeles misforstaaet mig. Jeg gav

nemlig kun-en Fremstilling af de fartiske For-
hold,-men,ud"talte paa ingen Maade noget
Ønske- «

Kampmamtr Den ærede Rigsdags-
mand for Odense Amts ste Valgkreds (Jes-
persen) yttrede, at Forslagsstilleren ikke havde
været conservativ,nok, forsaavidt han-nemlig
havde afskaaret af det Bestaaende alt hvad der

var liberaltz uden just at ville gjøre denne

Udtalelse til min, skal jeg dog ikke undlade

at.udtale, lat ogsaa jeg har den Formening,
at den ærede Forslagsstiller ikke har været con-

servativ nok. Han er efter mithkjonnende
gaaet frem efter altfor reformatotiske Tendentserz
han har sat Nyt istedetfor det Gamle uagtet
der ilke var nogen Trang dertil; han har
opført en ny Bygning uden tilstrækkelig at tage
Hensyn til den gamle, som stod, uden at over-

veie, om der ikke i" den nuværende eommunale

Forfatning indeholdtes slere Elementer, som
ved den nye Tingenes Orden kunde udvikles

og uddannes til noget Nyttigt. Jeg troer i

det Hele taget, at den ærede Forslagsstiller
ved at udarbeide Forslaget har holdt sig for-
meget til theoretiske Betragtninger-, ——— maaskee
i en vis Forstand formeget har studeret de

fremmede Communallove, uden at have til-»
skrækkelig Kjendskab til vort eget Comrnunal-;
væsen. sDisse Yttringer skal jeg med saa Ords
søge nærmere at begrunde. Saaledes somi
Stillingen er nu, have vi Valget mellem tres
Ting, enten at faae en ganske ny Communal-
lov —- og det erderpaa Forslaget gaaer ud, ——l
eller at beholde den gamle og Alle ere enige
om, at det«ikke vel er gjør-ligt —, eller

endelig at søge at modificere det Bestaaende saa-
ledes, at vi idetmindste indtil videre kunne

bruge det, og at det idetmindste nogenlunde
kommer til at svare til- vore nye Forhold.

)

sEfter nu at have seet to Forsøg paa at løse den

Opgave, at give os en endelig ny Communal-
flov, og efter at være«kommen tilden Overbeviis-
Jning, at begge Forsøg ere mislykkede, staaer
kfor mig deraf det Resultat, at det Eneste, som
sder fortid en er at gjøre, er, at søge at om-

sordne vor bestaaende Communallovgivning saa-
sledes, at vi indtil videre kunne bruge den, alt-

Jsaa at give en midlertidig Cotnmuriallov,
jindtil vi endeligen kunne ordne Cornmunalfor-
holdeue paa en Maade, som virkelig kan er-

ijendes at være fyldestgjørende. Med Hensyn
Ltil de Mangler, som findes ved den nuvæ-

rendeCommnnalindretning, mener jeg at kunne

Hsatte mig-kort. .En af de væsentligste Mang-
?ler, forudenValgene, er vistnok den, at den
’Myndighed, som er given de eommu-

naleAutoriteterz er altfor übestemt, ligeover-
for selve Communalbestyrelsen, og übestemt

zmed Hensyn til de Autoriteter, ligeoverfor
Ihvilke eller iForening med hvilke Communal-

bestyrelsen skal handle. Vil man, at derskal
udvikle sig et virkeligt Cormnunalliv og en

virkelig Interesse for de eomtnunaleAnliggen-
der, saa maa man bestemt og tydeligt udtale,
hvilke Pligter der paaligger Cotnrnunalbestyrel-
sen; det maa vides, at den og den Gjerning
skal røgtes afCommunalbestyrelsen, og at saa-
ledes alene Communalbestyrelsen staaer til An-

svar for Gjerningens forsvarlige Udførelse.
Naar jeg har sagt,« at den nuværende Com-
mnnalforfatning er for übestemt ligeoverfor de

Autoriteter, hvormed Communalbestyrelsen kom-

mer i Forbindelse, saa sigter jeg derved blandt
andet til den svævende Stilling, hvori de nu-

værende Sogneforstanderskaber ere holdte lige-
overfor Politimesteren, med Hensyn til

Veivæsenet, foruden i flere andre Henseender-.
Følgen deraf har været noget forfkjelligz paa

nogle Steder har man taget Anledning til slet
Jntet at gjøre; Sogneforsianderskabet har Jn-
tet gjort, thi det meente, det var Politimeste-
rens Sag , og Polittmesteren har Intet gjort,
thi han meente, at det var Sogneforstander-
skabets Sag. Andre Stedet, hvor man har
været mere virksom, har Følgen været en heel
Deel Forviklinger og Vanskeligheder, og en

heel Deel Skriveri, men uden synderligt prak-
tisk Resultat. En anden Mangel er den ,at


